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شهردار منطقه 11 شیراز خبر داد:

ایمن‌سازی در برابر سیلاب
 

علی فراشائیان گفت: در راستای جلوگیری از آب‌گرفتگی‌های دردسرساز، 
آبراهه‌ها و آبریزهای پهنه منطقه یازده با کمک ماشین‌های سنگین، پیوسته 
و پیگیر لای‌روبی می‌شوند. شهردار منطقه یازده با اشاره به اینکه پرداختن 
به کارهای این‌چنینی نیازمند برنامه‌ریزی است و بر اساس برنامه زمان‌بندی 
انجام می‌شود، افزود: لای‌روبی و پاک‌سازی آب‌روها برای پیشگیری از پخش 
ویروس‌های بیماری‌زا و جلوگیری از بوی ناخوشایند آب‌گذرها، از سوی معاونت 
اجرایی، خدمات شهری و امور شهر منطقه به‌صورت روزانه دنبال می‌شود. گفتنی 
است لای‌روبی آبراهه‌ها به هنگام بارش‌های فصلی از سرازیر شدن سیلاب‌ها و 
رواناب‌ها به سوی گذرگاه‌ها جلوگیری می‌کند و آسانی در رفت و آمد شهروندان 

و آمد و شد خودروها را در پی خواهد داشت.

نیروها ارزشمندترین دارایی سازمان‌اند 

مدیر حراست سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: مهم‌ترین رسالت و 
وظایف حراست، رصد و ورود به موقع به مشکلات سازمانی برای صیانت از نیروها 
که ارزشمندترین دارایی سازمان‌اند، می‌باشد. به گزارش روابط عمومی مدیریت 
جهاد کشاورزی شهرستان شیراز، محمدجعفر ملک‌زاده با بیان این موضوع در 
جمع پرسنل جهاد کشاورزی شهرستان شیراز تصریح کرد: برای رسیدن به این 
امر باید اطلاعات و اشرافیت کافی در حوزه‌های تخصصی را داشته باشیم، که 
حراست سازمان با به‌کارگیری کارشناسان خبره هر تخصص توانسته رصد و 

پایش به‌موقع انجام دهد.
به گفته او، آگاه کردن مدیران و کارشناسان بعد از رصد و ورود به‌موقع حراست 
به مشکلاتی که با تخلفات نیرویی چه به صورت خودآگاه یا ناخودآگاه صورت 

گرفته، از دیگر اولویت‌های حراست است. 
این مقام مسئول با تشریح جایگاه ویژه حراست جهاد کشاورزی فارس به عنوان 
یکی از تأثیرگذارترین مدیریت‌ها در وزارتخانه خاطرنشان کرد: اطلاعات و 
پایش‌های اشتباه و غلطی که از طرف کارشناسان به صورت آمار به وزارتخانه 
فرستاده می‌شود، منجر به تصمیم‌گیری‌های اشتباه در سطح کلان خواهد 
شد؛ بنابراین اگر دیدگاه کارشناسانه‌ای دارید که می‌تواند کمک کند به 
پیش‌بینی‌هایی در حوزه‌های تخصصی چه در سطح استان و چه در سطح کشور، 

این مدیریت پذیرای شماست.

اطلاعیه قطع آب در بلوار 
اتحاد و گردخون

شرکت آبفا شیراز در مورد قطعی آب در محدوده بلوار اتحاد و گردخون 
اطلاعیه‌ای صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است: به اطلاع شهروندان محترم 
شهرستان شیراز می‌رساند؛ به علت تعمیرات از ساعت ۹ صبح تا ۲۰ روز 
چهارشنبه مورخ 22 شهریور 1402، مناطق تل حسین‌آباد، دست‌خضر، بلوار 
اتحاد، گردخون و تمامی فرعی‌های منشعب در محدوده مذکور با قطع یا افت 
فشار آب روبه‌رو خواهند شد. ضمن پوزش از شهروندان محترم ساکن در مناطق 
یادشده درخواست می‌شود علاوه بر صرفه‌جویی، آب موردنیاز خود را قبلًا ذخیره 

کرده و مصارف غیرضروری را به روزهای دیگر موکول کنند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون:

میزبان طرح افزایش 
مواد آلی خاک هستیم 

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون گفت: شهرستان کازرون به عنوان منطقه 
سه میزبان آموزش ضمن خدمت طرح افزایش مواد آلی خاک با اجرای طرح 
نفوذ دانش بود. به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان 
کازرون، حمید رشیدی اظهار کرد: در این دوره ریاحی مدرس طرح افزایش 
مواد آلی سازمان میرشکاری از ترویج استان، شهرستان‌های کوه‌چنار، رستم، 
ممسنی، فراشبند، فیروزآباد و قیر و کارزین، کارشناسان ترویج و زراعت و باغبانی 

و کشاورزان پیشرو و علاقه‌مند به اجرای طرح حضور داشتند.
وی در ادامه گفت: خاک‌های مناطق خشک و نیمه‌خشک فاقد مواد آلی و بسیار 
فقیر هستند و 60 درصد خاک‌های زیر کشت در ایران کمتر از یک درصد و 
بخش قابل‌توجهی ار آنها کمتر از نیم درصد است. بنابراین طرح افزایش مواد آلی 
و آموزش آن و راه‌حل‌های نوین و نوآورانه جهت افزایش تولید و بهره‌وری باید در 

تمامی قسمت‌های تولیدی شهرستان در دستور کار قرار گیرد.
اکبر ریاحی مجری طرح افزایش ماده آلی خاک در استان بیان کرد: مواد آلی 
کلید حاصلخیزی و قلب کشاورزی پایدار می‌باشد و مهم‌ترین عامل مؤثر در 

عملکرد و کیفیت مطلوب محصولات کشاورزی حاصلخیزی خاک است.
وی در ادامه تهیه کمپوست محلی را به صورت جامع و کامل توضیح داد و 
مزایای آن را تأمین مواد غذایی مورد نیاز گیاه برای درازمدت، اصلاح ساختمان 
خاک، تنظیم اسیدیته خاک، کمک به اصلاح خاک در محیط‌های شور، کاهش 
آفات و بیماری‌ها، مقاومت گیاه و ارزان بودن و ساده بودن فرایند تولید مطرح 
کرد. این مقام مسئول افزود: خاک مرغوب و حاصلخیز خاکی است که 2 تا 5 
درصد ماده آلی داشته باشد و افزودن مواد آلی به خاک علاوه بر بهبود شرایط 
فیزیکی، شیمیایی و بیولوژیکی، اثرات مثبتی را در امر تغذیه و افزایش حلالیت 
اکثر عناصر غذایی مورد نیاز گیاه دارد و مقدار مصرف کودهای شیمیایی را تا 
یک‌سوم کاهش می‌دهد. رشیدی با بیان اینکه حدود 45 کشاورز و 20 بهره‌بردار 
در این دوره شرکت داشتند، اذعان کرد: در پایان دوره پس از قبولی در آزمون 

برای شرکت‌کنندگان گواهی صادر می‌شود.

ابراهیم کمالی عضو شورای اسامی شهر شیراز و ناظر منطقه ۱۰ در 
بازدیدهای هفتگی خود از شهرک‌ها و محلات محدوده شهرداری منطقه ۱۰ 
بر حضور مدیران در میدان تأکید نمود و اظهار داشت: امروز تصمیمات مهم 
در میدان گرفته می‌شود و آنچه از نگاه مدیران پشت‌میزنشین و غیراجرایی 

مغفول خواهد ماند، خواست مردم است. 
وی تصریح کرد: امروز پایه برنامه‌ریزی و طرح‌ریزی‌های هر محله بر اساس 
درخواست‌های شهروندان انجام می‌شود و قطعاً انجام هر پروژه نیاز به داشتن 
پیوست‌های فرهنگی و اقناعی شهروندان است. کمالی تصریح کرد: نمی‌توانیم 
بدون در نظر گرفتن درخواست‌های شهروندان طرح‌هایی را مصوب کنیم که 
نارضایتی عمومی را به همراه دارد و برای اقناع مدیر میدان و دیدار چهره به 

چهره نیاز داریم.
ابراهیم کمالی ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه ۱۰ در بازدیدهای 
میدانی و هفتگی تاکنون از شهرک‌های برنامه بودجه، شهید بهشتی، حافظ، 
حسین‌آباد، شهید باهنر، انجیره و قصر قمشه بازدید کرده و بر ادامه بازدیدها 
در روزهای دوشنبه هر هفته با حضور یاوران شهرداری و مدیران منطقه تأکید 

دارد. وی تصریح کرد: حضور در میان مردم باید به عنوان نقطه قوت مدیران 
در نظر گرفته شود و قطعاً مدیرانی که پشت‌میزنشین هستند، توانایی لازم 
برای درک مشکلات مردم را نخواهند داشت و برنامه‌ریزی این مدل از مدیران 

نیز در اجرا دچار اشکالات فنی خواهد بود. 
وی در بخشی از صحبت‌های خود به شنیدن صدای شهروندان توسط 
مدیران تأکید نمود و اظهار داشت: گاهی حضور یک مدیر در میدان 
باعث خشنودی خاطر مردم است و مهم‌ترین اثر این بازدیدهای 
 میدانی، درک صحیح از موقعیت شهروندان و درخواست‌های آنان 

است. 
کمالی در پایان با تأکید بر اینکه این بازدیدها دوشنبه‌ها ادامه خواهد داشت 
و تصمیمات و پیگیری‌های انجام شده نیز به شهروندان آن منطقه اطلاع داده 
خواهد شد، اظهار داشت: در این بازدیدها فقط نگاه ما به مشکلات عمرانی، 
شهرسازی یا موارد مربوط به شهرداری نخواهد بود و موارد اجتماعی، فرهنگی 
و زیست محیطی و وظایف دستگاه‌های اجرایی دیگر نیز مورد توجه نمایندگان 

مردم در پارلمان شهری خواهد بود.

به گزارش خانه بهاری، طبق آمار رسمی، سن استفاده از مواد مخدر کاهش یافته 
است و پیشگیری از این معضل اجتماعی ضرورتی قابل توجه دارد؛ آماری نگران‌کننده 
از نسل نورسته‌ای که قرار است آتیه کشور را بسازند و لابد آگاه نیستند که آینده‌شان 
را دود می‌کنند. به گفته کارشناسان، بیشتر بودجه و اعتبارات به سمت سامان‌دهی 
و ترک معتادان به ویژه معتادان خیابانی جاری می‌شود، اما موضوع پیشگیری از 
اعتیاد در بن‌بست گرفتار شده است. رئیس دفتر پیشگیری و درمان اعتیاد بهزیستی 
فارس، رفع معضل اعتیاد را نیازمند تزریق بودجه و اعتبارات قابل‌ملاحظه دانسته و 
به خبرنگار خانه بهاری گفت: ارگان‌های مربوطه در استان اقداماتی در این خصوص 
داشته‌اند و برای پیشگیری از معضل اعتیاد طرح‌های متعددی را برنامه‌ریزی و اجرا 

کرده اند، اما برای پیشگیری از این آسیب اجتماعی کافی نیست.
وی با بیان اینکه مصرف ماری‌جوآنا حتی توسط نوجوانان ۱۵ساله نیز گزارش شده 
است، اضافه کرد: با وجود تبلیغاتی که سودجویان و مروجان اعتیاد در مورد این مواد 

مخدر دارند، این باور را به وجود آورده‌اند که اعتیاد ندارد.
این کارشناس پیشگیری و درمان اعتیاد تأکید می‌کند که مصرف مواد مخدر در 

سنین ۱۵ تا ۲۰ سال تأثیرات ماندگارتری دارد و این مهم باید از سوی خانواده‌ها 
جدی گرفته شود و لازم است والدین در رفتار و تربیت فرزندانشان دقت بیشتری 

داشته باشند.
محکم با اشاره به اینکه اخیراً مقالاتی در خصوص مضرات ماری‌جوآنا و حشیش 
منتشر شده است، گفت: بر اساس اسکن مغزی افراد ۱۱ تا ۲۰ساله‌ای که ماری‌جوآنا 
و حشیش مصرف کرده‌اند، این ماده مخدر حتی با یک بار مصرف مغز را برای مدت 

طولانی تحت تأثیر قرار می‌دهد.
وی اضافه کرد: این افراد ممکن است در تشخیص رفتارهای درست از نادرست دچار 
اختلال شوند و در آینده مغز آنها نتواند تحلیل درستی از رفتار خود یا سایران داشته 
باشد. محکم مقابله با مصرف ماری‌جوآنا و حشیش را نیازمند فعالیت‌های پیشگیرانه 
دانست و افزود: تاکنون آموزش و پرورش استان فعالیت‌هایی مؤثری را در این زمینه 
داشته است؛ برای نمونه طرح یاریگران اعتیاد اجرا شده که اقدامی مطلوب به شمار 

می‌رود، اما کافی نیست و البته همه مدارس را تحت پوشش قرار نداده است.
وی با تأکید بر اینکه برنامه‌های پیشگیرانه باید تنوع داشته باشند، ادامه داد: رویکرد 

نوین که در دنیا برای تأثیرگذاری برنامه‌های پیشگیرانه اعتیاد ارائه می‌شود، بسیار 
اثرگذار بوده و می‌توان از آنها الگوبرداری کرد.

محکم یکی از مقوله‌های مهم در این راستا را تأمین اعتبارات دانست و افزود: 
اعتبارات باید افزایش داشته باشد تا بتوان رویکردهای جدید دنیا از جمله آموزش‌های 

پیشگیرانه را به دانش‌آموزان و خانواده‌ها ارائه کرد.
وی با بیان اینکه بر اساس رویکردهای جدید مداخله‌ای در حوزه پیشگیری از اعتیاد 
باید هم‌زمان روی فرزند و خانواده کار کرد، اضافه کرد: آموزش‌ها باید از مهدکودک 
آغاز شود و اگرچه پیش از این بهزیستی طرح‌های مطلوبی را در مهدهای کودک اجرا 
کرد، اما به دلیل محدودیت بودجه و اعتبارات، تعداد زیادی از مهدکودک‌های استان 

را تحت پوشش قرار نداد.
این مدرس و کارشناس پیشگیری و درمان اعتیاد بهزیستی فارس در خصوص آمار 
مصرف ماری‌جوآنا توسط دختران در استان، گفت: اگرچه آمار دقیقی در دست 
نیست، اما میزان مصرف این ماده بین دختران و پسران استان چندان فرقی نمی‌کند 

و دختران را نیز درگیر کرده است که جای نگرانی دارد.

مدیر زندان مرکزی شیراز با بیان اینکه تحقق طرح نگهداری زندانیان با تأسی از قرآن 
در دستور کار است، گفت: بیش از ۸۰ زندانی عادل‌آباد حافظ یک جزء قرآن شدند.

به گزارش تسنیم، روح‌اله رضائی دانا مدیر زندان مرکزی شیراز با بیان اینکه بیش از 
80 زندانی عادل‌آباد حافظ یک جزء قرآن شدند، گفت: هم‌زمان با ایام اربعین حسینی 
گام نخست این طرح به نتیجه رسید و زندانیان اندرزگاه قرآنی حافظ سوره‌ها و 
اجزای شریف قرآن شدند که به مناسبت آن تمامی زندانیان از سوی مدیر زندان با 

اعطای ملاقات حضوری با خانواده‌هایشان مورد تشویق قرار گرفتند.
وی گفت: این طرح در قالب هفت برنامه به رئیس، مسئول فرهنگی و روحانی 
اندرزگاه و همچنین رئیس اداره فرهنگی و مسئول دارالقرآن زندان عادل‌آباد ابلاغ 
شد و مورد مطالبه جدی قرار گرفت که گام نخست و مهم به ضرورت محفوظات 

قرآنی زندانیان اختصاص یافت.
وی گفت: زندانیان با محوریت مسئولان اندرزگاه و مربی یاران در کمتر از 40 روز، 
نسبت به حفظ سوره‌ها و اجزاء قرآن اهتمام ورزیدند و به صورت خاص بیش از 80 
زندانی، هرکدام یک جزء قرآن را حفظ نمودند و به این مناسبت نیز ملاقات حضوری 

تشویقی به آنان و خانواده‌هایشان اعطا شد.
مدیر زندان عادل‌آباد شیراز اذعان داشت: نگهداری توحیدی و دین‌محور زندانیان با 

تأسی از آموزه‌های قرآنی به عنوان یک طرح تربیتی و به صورت خاص در اندرزگاه 
قرآنی زندان که شاهد اجرای طرح‌های فرهنگی و دینی متعددی با پوشش جمعیت 
کیفری هدف در سنوات پیش بوده است، اجرا شده و بنا داریم در این طرح فرایند‌های 
نگهداری و اصلاح مجرمان و خدمات آموزشی جانبی به آنان را با محوریت قرآن و 

مهارت‌های اساسی قرآن‌محور به اجرا گذاریم و در مرحله نخست ارتقای محفوظات 
قرآن زندانیان محقق شد.

وی در تشریح دیگر مراحل طرح به تبیین و تعریف مهارت‌های اساسی زندگی 
برگرفته از آموزه‌های قرآنی، هوشمندسازی فرایند آموزش قران و درک مفاهیم آن، 
تشکل‌های نجمن قرآنی برای مستندسازی جزوات قرآن و خلاصه‌نویسی تفاسیر، 
تشکیل گروه خلاصه‌نویسی قصص قرآنی و تبیین آن به عنوان برنامه تربیت و زندگی 
و... اشاره کرد و گفت: فعالیت‌های این اندرزگاه در مستندسازی و تأمین برنامه‌های 
سیمای عادل‌آباد مورد استفاده قرار می‌گیرد که برای توسعه کیفیت و محتوای 
آموزش سایر زندانیان استان، آثار تولیدی در اختیار تمامی زندان‌ها قرار خواهد 

گرفت.
مدیر زندان عادل‌آباد شیراز در خاتمه با تأکید بر اینکه فعالیت‌های دین مدار و 
قرآن‌محور مورد تأکید مدیرکل زندان‌های فارس است، گفت: این فعالیت محدود به 
اندرزگاه قرآنی نیست و در همه اندرزگاه‌ها فعالیت‌های قرآنی جریان دارد. اندرزگاه 
قرآنی زندان سایت ویژه تربیت و اصلاح رفتار قرآن‌محور است که الگو‌ها و نتایج و 
تأثیرات حاصل از آن به عنوان یک برنامه علمی و تربیتی و دینی به سایر زندان‌ها 

معرفی خواهد شد.

بازدیدهای میدانی از شهرک‌ها و محلات با هدف بررسی وضعیت شهرک‌ها و 
دیدارهای چهره به چهره با شهروندان به صورت مستمر با همراهی ناظر شورای شهر 

در منطقه ۱۰ و جمعی از مدیران در حال انجام است.
شهرام سبزیان‌فرد با اعلام این موضوع که بیشترین هدف از این دیدارهای چهره 
به چهره با شهروندان و بازدیدهای میدانی ایجاد یک درک ذهنی از معضلات و 
مشکلات و درخواست‌های شهروندان برای مدیران مجموعه است، گفت: به صورت 
کلی در بازدیدهای میدانی و بررسی درخواست‌ها نگاه به آینده پروژه‌های منطقه 

شکل می‌گیرد. 
وی تصریح کرد: تاکنون از بیش از ۱۶ شهرک بازدید میدانی صورت گرفته و در 
این بازدیدها مشکلات خدمات شهری و نیازهای شهرسازی و عمرانی این شهرک‌ها 
بررسی شده است. وی همچنین به وسعت منطقه ۱۰ اشاره کرد و اظهار داشت: 
با عنایت به اینکه منطقه ۱۰ با وسعت خدماتی بالغ بر 3000 هکتار و مساحت 

حریم بالغ بر 19هزار هکتار و جمعیتی بالغ بر 201هزار نفر و 19 شهرک منفصل 
می‌باشد، خدمات‌رسانی به شهروندان باید با یک برنامه‌ریزی منسجم‌تر انجام گردد که 
همین بازدیدهای میدانی بخشی از نگاه ما برای طرح‌ریزی و برنامه‌ریزی‌های عمرانی، 

شهرسازی و خدمات شهری ما را تشکیل می‌دهند. 
شهردار منطقه در پاسخ به این سؤال که در بازدیدهای میدانی چه میزان از 
درخواست‌ها انجام شده است، اظهار داشت: در بازدیدها معمولًا امور خدمات شهری 
همچون لای‌روبی جداول، پاک‌سازی معابر، رنگ‌آمیزی و زیباسازی جداول، تعمیر 
و نگهداری و تأسیسات موارد اعلامی مثل تعویض کانیوا، تعویض دال شکسته، 
جدول‌گذاری، تعمیر آسفالت، نصب علائم و تجهیزات ترافیکی موردنیاز و... در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام می‌شود. امور عمرانی و شهرسازی با توجه به نیاز طرح 
و برنامه قطعاً با زمان بیشتر در دستور کار قرار می‌گیرد که عموماً در بازدیدها مسائل 

و موارد مطرح شده باعث می‌شود نگاه به آینده ما با سازمان‌دهی بهتر انجام گیرد.

عضو و ناظر شورای شهر شیراز در منطقه ۱۰:

مدیران برخط و میدانی عمل کنند

رئیس دفتر پیشگیری و درمان اعتیاد بهزیستی فارس: سن استفاده از مواد مخدر کاهش یافته است

پیشگیری در بن‌بست 
* آماری نگران‌کننده وجود دارد از نسل نورسته‌ای که قرار است آتیه کشور را بسازند و لابد آگاه نیستند که آینده‌شان را دود می‌کنند. به گفته کارشناسان، بیشتر بودجه و اعتبارات به سمت 

سامان‌دهی و ترک معتادان به‌ویژه معتادان خیابانی جاری می‌شود، اما موضوع پیشگیری از اعتیاد در بن‌بست گرفتار شده است

مدیر زندان مرکزی شیراز خبر داد: 

۸۰ زندانی عادل‌آباد حافظ یک جزء قرآن شدند

شهردار منطقه ۱۰ شیراز: 

مشکلات در بازدیدهای میدانی احصا می‌شوند
سبزیان‌فرد:در بازدیدهای میدانی و بررسی درخواست‌ها نگاه به آینده پروژه‌های منطقه شکل می‌گیرد

آسفالت معابر اصلی و فرعی
 روستای حسین‌آباد ارسنجان

 داور یزدانی- گروه شهرستان‌ها- ارسنجان

به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان ارسنجان، رضایی فرماندار این شهرستان با حضور در بین مردم روستای 
عرب شیبانی اعلام کرد که با آسفالت کلیه معابر اصلی و فرعی، انتظار دیرینه مردم این روستا پس از سال‌ها به ثمر 

نشست.
فرماندار شهرستان ارسنجان آن را برکت خون شهدا و هدیه شیرین نظام و دولت، به اهالی این روستا دانست. گفتنی 
است که شادی مردم از این کار وصف‌ناشدنی بود و همچنین دهیار و اعضای شورا و معتمدان مراتب سپاس خود را از 

همه تلاش‌های صورت‌گرفته در روستا اعلام کردند.

آغاز برداشت لوبیا از مزارع اقلید
 سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان اقلید از آغاز برداشت لوبیا از قطب لوبیای استان فارس خبر داد. به گزارش 

روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان اقلید، ارسان صالحی گفت: شهرستان اقلید با سطح کاشت بیش از 

17هزار هکتار لوبیا سالانه بالغ بر 45هزار تن از این محصول را به بازارهای داخل و خارج استان فارس عرضه می‌کند.

وی با بیان اینکه کاشت ارقام مختلف لوبیای چیتی و قرمز همه‌ساله در این شهرستان از اردیبهشت ماه با مساعد شدن 

شرایط جوی آغاز می‌شود، اظهار کرد: برداشت از اواسط شهریورماه شروع شده است و تا پایان مهرماه ادامه دارد.

او به توسعه و ترویج شیوه کشت و تغییر الگوی کشت به سمت کشت روی پشته اشاره کرد و افزود: در سال جاری حدود 

5هزار هکتار از مزارع لوبیا به شیوه کشت روی پشته و استفاده از دستگاه‌های ذرت کار کشت شده که با مزایای فراوان این 

شیوه علاوه بر کاهش هزینه‌های تولید، صرفه‌جویی مناسبی در زمینه منابع آبی ایجاد می‌گردد.


